
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. n. 81 del 20/3/2009 recante le norme per la riorganizzazione della rete scolastica; 

TENUTO CONTO delle disposizioni ivi contenute quanto alle sezioni da istituire ad orario normale 

e a tempo pieno; 

VISTA la nota ministeriale. n. 16041 del 29-03-2018 relativa alla determinazione degli organici di 

diritto del personale docente per l’a.s.  2018/2019; 

VISTA la nota prot. n. 19199 del 19/12/2017 con la quale il Direttore Generale conferisce le 

deleghe ai responsabili degli uffici dell’U.S.R. Calabria per attività e funzioni 

amministrative  in ossequio alle direttive impartite dalla Direzione Generale; 

VISTO la nota n. 10017 del 4/5/2018 dell’U.S.R. Calabria con la quale è stata comunicata la 

ripartizione del contingente dell’organico del personale docente; 

VISTI i verbali del gruppo H  circa l’assegnazione di 35 posti di sostegno alle varie istituzioni 

scolastiche; 

TENUTO CONTO che in considerazione delle specifiche caratteristiche demografiche, 

orografiche, economiche e socio-culturali del bacino di utenza di ciascuna sede scolastica, 

nonché della distanza da scuole viciniori, delle vie di comunicazione, dei  tempi di 

percorrenza, in relazione all’età dei bambini e dell’impossibilità da parte delle 

Amministrazioni Comunali di garantire il trasporto, si è dovuto procedere all’autorizzazione 

di sezioni con un numero di alunni inferiore al minimo previsto dal D.P.R. sopra citato; 

ATTESO CHE, del contingente di 331 posti di organico consolidato, sono stati utilizzati 320 posti 

realizzando un’economia di 11 posti da destinare ad altri ordini di scuola; 

D E C R E T A 

 

L’organico funzionale della scuola dell’infanzia della provincia, per l’anno scolastico 2018/2019, è 

determinato come da allegato prospetto, che è parte integrante del presente provvedimento. 

 

Per il Dirigente 

Il Funzionario Responsabile dell’UO 

Dott. Filippo De Masi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 

AL SITO WEB 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA CATANZARO 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA  LORO SEDI 

ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA  LORO SEDI 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0002725.01-06-2018

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

